平成 28 年 7 月 11 日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（代表取締役頭取：藤田博久）は、中小企業のお客さまの利便性向

上を目的に、株式会社ＴＫＣ（代表取締役社長：角一幸、以下「ＴＫＣ」という）が開発す

るフィンテックサービス（※）の利用について合意しましたので、お知らせします。

本サービスにより、ＴＫＣの財務会計システムを利用する企業のご了解を前提に、当行は

ＴＫＣ全国会会員（税理士、公認会計士）が監査した信頼性の高い当該企業の財務データ（決

算書、月次の試算表等）を受け取ることができます。

企業の試算表等をタイムリーに入手し、経営の状況をリアルタイムで把握することができ

るようになるとともに、同サービスを活用することで、企業の事業性などを適切に評価し、

融資や助言などを行うことで、地元中小企業の成長をご支援できると考えております。

今後とも地域金融機関として、お客さまの成長・発展をご支援するとともに、地域経済活

性化のお手伝いに努めてまいります。

【株式会社TKCについて】

（平成28年7月11日現在）

以 上

項目 内容

社名 株式会社ＴＫＣ

事業内容
会計事務所並びに地方公共団体に対する情報サービス

（ソフトウェアの開発提供・コンサルティングサービス・システム機器の販売）

設立 昭和41年10月22日

資本金 5,700百万円（東証1部上場）

代表者 代表取締役社長 角 一幸

本社
栃木県宇都宮市鶴田町1758番地

TEL 028-648-2111

株式会社ＴＫＣの法人向けフィンテック（FinTech）サービス利用について

～地元中小企業の成長・発展を支援します～

（※）ＴＫＣが開発するフィンテックサービス

１．月次試算表提供サービス（仮称）

企業のご了解の下、ＴＫＣ会員事務所による巡回監査と月次決算の終了直後に、金融機関に

対してモニタリング用の月次試算表等のデータを提供するサービス

２．決算書等提供サービス（仮称）

企業のご了解の下、法人税（所得税）の電子申告後に、融資審査、格付けのために金融機関

に対して決算書や申告書等のデータを提供するサービス

３．最新業績閲覧サービス（仮称）

企業のご了解の下、金融機関が同会員事務所を経由して、当該企業の最新業績を閲覧できる

サービス